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1. Genel Bilgiler 
 
1.1. Yarışmanın içeriği 
Binalar toplam enerji kullanımının %30’undan fazlasını tüketmekte olup, yol 
açtıkları karbondioksit salımları ile atmosferi kirletmektedir. Bu kirlenme oranının 
tam miktarı ülkeden ülkeye değişiklik göstermekle birlikte, eğilim nettir. 
 
Çoğu ülkede 1970 yılından önce inşa edilmiş birçok bina bulunmaktadır. Modern 
gereksinim ve kullanıcı alışkanlıklarına uygun biçimde konforun artırılması için bu 
binaların yenilenmesi gerekmektedir. Bazen binanın işlevinin bile, çevresindeki 
yerel kentsel öğelerde yaşanan değişiklikler nedeniyle değiştirilmesi 
gerekebilmektedir. 
 
Geleceğin mimar ve mühendislerinin, renovasyon ile eski binayı yeniden hayata 
geçirme projelerinin karmaşık yapısına hazırlanması gerekmektedir. Bu nedenle, 
2010 Multi-Konforlu Bina Öğrenci Yarışmasında konu “renovasyon” olarak 
seçilmiştir. 
 
Yarışmanın konusu, mevcut binalarda pasif ev seviyesinde enerji tasarruflu 
binalar kavramına yönelik yaratıcı yaklaşımdır. 
 
Projenin konusu, Paris’teki (Fransa) eski bir antrepo binası temel alınarak, 
mevcut bir post-endüstriyel binanın Multi-Konforlu Bina tanımına ve pasif ev 
unsurlarına uygun biçimde yeniden tasarlanmasıdır. Renovasyon ile yeniden 
hayata geçirilecek bina, tasarımıyla mevcut kentsel alanda yeni bir itici güç 
oluşturmalıdır. 
 
Binanın gelecekteki kullanım biçimi ve işlevi bakımından hiçbir kısıtlama yoktur. 
 
Multi-Konforlu Bina tasarım prensipleri hakkındaki belgeler Đzocam’dan temin 
edilebilir. 
 
1.2. Kimler katılabilir 
Yarışmaya, üniversitelerin mimarlık, tasarım, makina ve inşaat mühendisliği 
lisans öğrencileri katılabilir.  
 
Katılım bireysel olarak veya en fazla 3 kişiden oluşan ekipler halinde olabilir. 
Katılımcı sadece tek bir proje grubunda yer alabilir. 
 
Her türlü bina tasarımında ana rolü üstlenen kişi mimardır. Disiplinlerarası 
çalışma becerilerinin geliştirilmesi ve bina tasarımının ayrılmaz parçaları olan 
mühendislik disiplinleri ile ortak çalışmaların yürütülmesinde eşgüdüm görevi 
üstlenmesi de mimarın en önemli rollerinden birisidir. Bu nedenle yarışmada 
mimarlık öğrencileri ile mühendislik öğrencilerinin birlikte çalışarak çözüm 
önerileri elde etmesi beklenmektedir. 
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1.3. Ödüllendirmeyi yapacak kuruluş 
 
Ödüllendirmeyi yapacak kuruluş, ulusal yarışmada Đzocam, uluslararası 
yarışmada Saint-Gobain Insulation’dır. 
 
1.4. Yarışmanın biçimi ve organizasyonu 
 
Yarışma iki aşamadan oluşmaktadır. 
 
Birinci aşama, Türkiye ve KKTC’de yer alan üniversite öğrencilerine açık olup en 
iyi üç projenin seçileceği ulusal yarışmadır. Birinci, ikinci ve üçüncü seçilen 
projeler ödül alacaktır. Ödül töreni Đstanbul’da yapılacaktır. 
 
Đkinci aşamada her ülkenin ilk üç projesi uluslararası finale katılacaktır. Final, 
Innsbruck’taki bir gala etkinliğinde gerçekleştirilecektir.  Bu etkinliğe, projeyi 
hazırlayan öğrenci(ler) davet edilecektir. Bu etkinlik sırasında yarışmaya katılan 
projeler incelenmek ve tartışılmak üzere sergilenecektir. Ayrıca, proje sahiplerine 
beş dakikalık bir sunumla jüriye ve tüm katılımcılara projelerinin temel fikrini 
açıklama imkânı verilecektir. Uluslararası aşamanın resmi dili Đngilizce’dir.  
 
Sunumların ardından jüri kararlarını açıklayacak ve kazananlara ödüllerinin 
verileceği bir tören gerçekleştirilecektir. 
 
Uluslararası yarışmanın üç galibini bağımsız bir uluslararası jüri belirleyecektir. 
 
1.5. Para ödülü 
 
1. aşama – ulusal yarışma: 
 
Birincilik ödülü 6.000 TL 
Đkincilik ödülü  4.000 TL 
Üçüncülük ödülü 3.000 TL 
 
Yukarıdaki ödüllerin yanısıra dereceye giren projeler uluslararası finale katılma 
hakkı elde edecektir. 
 
2. aşama – uluslararası yarışma: 
 
Birincilik ödülü 1.500 Euro 
Đkincilik ödülü  1.000 Euro 
Üçüncülük ödülü    750 Euro 
 
Yarışmayı düzenleyen kuruluş ayrıca, projelere özel performans ödülleri de 
verebilir. 
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1.6. Yarışma takvimi 
 
Đlgili üniversitelerde yarışmanın duyurumu: 
Aralık 2009’dan itibaren 

 
Yarışma başvurusu son tarihi: 
12 Şubat 2010 
 
Soru Sorma Son Tarihi: 
19 Şubat 2010 
 
Soruların Cevaplanması: 
26 Şubat 2010 
 
Projelerin Son Teslim Tarihi: 
26 Mart 2010  

 
Dereceye giren projelerin duyurumu: 
2 Nisan 2010  

 

Ulusal Ödül Töreni: 
16 Nisan 2010 

 
Uluslararası jüri toplantısı ve ödül töreni: 
19-22 Mayıs 2010, Innsbruck, Avusturya 
 
 
1.7. Ulusal jüri 
 
Ulusal jüri ses yalıtımı, yangın güvenliği, ekolojik binalar ve yapı fiziği konusunda 
yetkin öğretim görevlileri ile uzman mimarlardan oluşmaktadır.  
 
Prof. Dr. Abdurrahman Kılıç (Mak. Müh.- ĐTÜ) 
Doğan Hasol (Mimar- Has Mimarlık) 
Erkan Şahmalı (Mimar- Günarda Enerji ve Yapı ) 
Y.Doç Dr. Gülten Manioğlu (Mimar- ĐTÜ) 
Prof. Dr. Mehmet Çalışkan (Mak. Müh.- ODTÜ) 
Murat Tabanlıoğlu (Mimar- Tabanlıoğlu Mimarlık) 
Şevki Pekin (Mimar- Şevki Pekin Mimarlık) 
 
1.8. Uluslararası jüri 
 
Uluslararası jüri; yapı fiziği, pasif ev sistemleri ve mimarlık alanlarındaki 
uzmanlardan oluşacaktır. Uluslararası jüri daha sonraki bir tarihte ilân edilecektir. 
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1.9. Ulaşım ve seyahat masrafları 
 
Yarışmaya katılım ücretsizdir. Her katılımcı yarışma için gerçekleştirdiği çalışma 
ve masraflardan kendisi sorumludur.   
 
Uluslararası final galasında yer alacak, proje ekibi tarafından hazırlanan roll-up 
posterin basımı, katılımcıların Avusturya’nın Innsbruck şehrinde yapılacak 
uluslararası gala etkinliğine katılmak için yapacağı seyahat ve konaklama 
masrafları Đzocam tarafından karşılanacaktır. Kişisel harcamalar katılımcılara ait 
olacaktır.  
 
 
1.10 Hukuki 
 
Sunulan öğrenci projelerinin, yarışma esnasında çekilen katılımcı fotoğraflarının 
ve/veya katılımcılar tarafından organizatöre verilen fotoğrafların kullanım hakkı 
fotoğraflarla ve verilen kopyalarla birlikte organizatöre geçer.  
 
Katılımcılar kendi projelerinin sınırsız sayıda kopyasına sahip olabilirken yarışma 
esnasında sunulan belgeler organizatörün mülkiyetinde olacaktır.  Tüm 
katılımcılar projelerinin yayımlanmasını zımnen kabul etmekte, Organizatör 
projelerin kullanımında tam hak sahibi olmaktadır.  
 
Bundan başka, yarışma katılımcıları organizatöre katılımcının mevcut fotoğraf 
materyallerini (katılımcının yarışmada çekilen fotoğrafları ve/veya katılımcı 
tarafından yarışma için organizatöre verilen fotoğraflar) sınırsız bir süreyle ve 
medyada yayımlanmak üzere bedelsiz biçimde kullanma ve yayımlama yetkisi 
tanımaktadır. Yayımlanması halinde, yarışma katılımcıları organizatörden veya 
üçüncü bir şahıstan herhangi bir talepte bulunamaz. 
 
Jürinin kararı nihaîdir. Tüm katılımcılar, jürinin kararlarının itiraz edilemez ve 
kesin nitelikte olduğunu kabul etmektedir. 
 
Öğrenciler bu yarışmaya katılarak, işbu şartnamede yer alan koşulları teslim ve 
kabul etmektedir. 
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2. Proje Detayları 
 
Yarışma konusu, Paris’te (Fransa), şehrin Pantin adı verilen bölgesinde yer alan 
bir antreponun renovasyonudur. Projeye konu binanın kuzeyinde kanal  
güneyinde Jean Lolive Bulvarı yer almaktadır. Doğusunda Ernest Renand Sokağı 
ve batısında Jean Lolive Bulvarı’nın devamı uzanmaktadır. Kanal, halen hem 
yolcu hem de ticari taşımacılığında kullanılmaktadır. 
 
Öğrenciler, renovasyonu yapılarak yeniden hayata geçirilecek post-endüstriyel 
antrepo binasının ilerideki kullanım işlevine ilişkin seçimlerinde hiçbir şekilde 
kısıtlanmamaktadır. Yenilenecek binanın, Multi-Konforlu Bina Çözümlerinde 
açıklanan yapı fiziği performansına sahip olması istenmektedir. Yapılacak 
binanın ayrıca mevcut kentsel alanda yeni bir itici güç yaratması beklenmekte, 
konstrüksiyona ilişkin hususların yanısıra, sosyal ve ekonomik unsurların da  
değerlendirilmesi ve gözetilmesi gerekmektedir. 
 
Öğrencilerin kullanması için binanın her cepheden çekilmiş fotoğrafları, mevcut 
proje planları (pdf ve dxf dosyaları olarak) ve binanın kentsel alandaki konumunu 
gösteren yardımcı dökümanlar sağlanmaktadır. Ayrıca Multi-Konforlu Bina 
Çözümlerini açıklayan kitap ve broşürler de bulunmaktadır. Bu bilgilerin ve 
dosyaların hepsi www.yalitimyarismasi.com adresinden temin edilebilir. 
 
2.1. Projeye konu bina 
 
Projeye konu olan bina, resimler ve planlarla belgelendirilmiştir. Binanın  
gelecekteki kullanım biçimi kavramsal tasarımın bir parçasıdır ve öğrencilerin 
seçimine açıktır. Bir konut niteliği taşıyabileceği gibi, konut niteliği taşımayan ve 
çeşitli kamusal işlevleri bulunan bir bina da olabilir. Đşlev seçiminde hiçbir 
kısıtlama bulunmamaktadır. 
 
2.2. Alanların tasarımı 
 
Binanın seçilen işlevine göre binaya erişilebilirlik, park yerleri gibi ilave ihtiyaçlar 
düşünülmelidir. Ayrıca, dış alan düzenlemesi de kaba hatlarıyla proje bünyesinde 
planlanmalıdır.  
 
2.3. Teknik veriler 
 
Multi-Konforlu Bina kriterlerinin karşılanabilmesi için yüksek performanslı ısı, ses 
yalıtımı, akustik düzenleme ve yangından korunma şartlarının göz önüne 
alınması gerekmektedir. 
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2.3.1. Konstrüksiyon 
 
Taşıyıcı yapı betonarmedir. Bölme duvarlar tuğla olup, binada geniş kapı ve 
pencereler yer almaktadır.  
 
Proje konsepti doğrultusunda taşıyıcı sistemde bir değişiklik yapılması gerekirse, 
istenildiği gibi ahşap, yığma veya çelik konstrüksiyon seçilebilir. 
 
Isı, ses yalıtımı,  akustik konfor ve yangın korunumu bakımından ISOVER, 
Đzocam veya CertainTeed ürünleri seçilmelidir. 
 
Pasif  Evler ve renovasyon konusunda www.yalitimyarismasi.com  web 
sayfasında yer alan broşürlerden yararlanılabilir.   
 
2.3.2. Isı yalıtımına ilişkin teknik veriler 
 
Dış yapı bileşenleri, aşağıda belirtilen U-değerlerine sahip olmalıdır: 
 
• Mevcut durumdaki gibi kompakt yapı sistemlerinde tüm saydam olmayan dış 

duvarlarda; U ≤ 0,15 W/m²K 
 
• Kompakt olmayan yapı sistemlerinde saydam olmayan dış duvarlarda U ≤ 

0,10 W/m²K  
 
• Pencere ve kapılar U Wtotal ≤ 0,8 W/m²K  
 
2.3.3. Yazın aşırı ısınmaya karşı koruma 
 
Renovasyon projesi doğrultusunda binanın gelecekteki işlevine göre doğuya, 
güneye ve batıya bakan pencerelerinin güneşe karşı yeterince korunmak üzere 
planlanması gerekmektedir. 
 
Projede, saydam olmayan bileşenlerin saydam bileşenlere oranının da hesaba 
katılması gerekmektedir. 
 
Ayrıca, içerideki sıcaklığın 25 ºC ’nin üstüne çıkma sıklığı %10’dan az olmalıdır. 
Aksi takdirde, yazın aşırı ısınmaya karşı birtakım ek tedbirlerin planlanması 
gerekmektedir. 
 
2.3.4. Yangından korunmaya ilişkin teknik veriler 
 
Proje tasarlanırken, mekan düzenlemelerinde tahliye ve kaçış yolları, duman 
kontrolü, algılama ve uyarı sistemleri, söndürme sistemleri ve pasif  yangın 
önlemleri düşünülmeli,  acil çıkışlar göz önünde bulundurulmalıdır. 
 
Yangından korunma konusunda aşağıda belirtilen Avrupa şartları karşılanmalıdır: 
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• Tüm taşıyıcı iç ve dış duvarlar, ISO standartları uyarınca en az REI 60’a 

uygun olmalıdır; 
 
• Çatı ve tavanlar, ISO standartları uyarınca en az REI 60’a uygun olmalıdır; 
 
• 2 işlevsel birim arasındaki taşıyıcı olmayan tüm duvarlar (işlevine göre), ISO 

standartları uyarınca en az REI 30’a uygun olmalıdır. 
 
Türkiye Yangından Korunma Yönetmeliği bu konuda kaynak olarak kullanılabilir.  
 
2.3.5. Ses yalıtımına ilişkin teknik veriler 
 
Binanın gelecekteki işlevine bağlı olarak ses yalıtımına da dikkat edilmesi 
gerekmektedir. Konut niteliği taşıyan ve taşımayan binaların hava ve darbe sesi 
yalıtımı ISOVER Akustik Konfor Sınıflarına göre planlanmalıdır. 
 
Konut niteliği taşımayan binada oda akustiği özellikleri ve çınlama(yankılanma) 
süresi binanın işlevine bağlıdır. 
 
Konut veya benzer işlevli bina: 
 
Birimler arasındaki hava doğuşumlu ses yalıtımı   DnT,w ≥ 63 dB 
Birim içerisindeki odalar arasındaki hava doğuşumlu 
ses yalıtımı (kapılar olmaksızın)     DnT,w ≥ 45 dB 
 
Birimler arasındaki darbe sesi yalıtımı   LnT,w ≤ 40 dB 
Birim içerisindeki darbe sesi yalıtımı   LnT,w ≤ 50 dB 
 
Konut niteliği taşımayan bina: 
 
Dış duvarlarda hava doğuşumlu ses yalıtımı    Rw ≥ 55 dB 
Çatıda hava doğuşumlu ses yalıtımı     Rw ≥ 50 dB 
Bina içerisinde özel olarak korunan alanlarda  
hava doğuşumlu ses yalıtımı     Rw ≥ 55 dB 
Tüm tavanlarda hava doğuşumlu ses yalıtımı    Rw ≥ 55 dB 
 
Tüm döşemelerde darbe sesi yalıtımı   LnT,w ≤ 45 dB 
 
Konut niteliği taşımayan kullanım içerisindeki tüm tavanlarda EN ISO 11654’e 
göre Ses Absorpsiyon Sınıfı “A” olmalıdır.  
 
Uygulamada, konut niteliği taşıyan ve taşımayan kullanım için pencere ve kapılar 
bakımından yeterli ses yalıtımı ve ayrıca sıhhî tesisat ve havalandırma sistemleri 
de göz önünde bulundurulmalıdır. 
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2.4. Yarışma şartları 
 
 
2.4.1. Asgarî şartlar 
 
Aşağıdaki asgarî şartlara uyulmalıdır. 
 
Rapor 
 
• Mimari rapor – Đşlev seçimini, binanın yeniden hayata geçirilmesi için yapılan  

tasarımın içeriğini, nedenlerini, kısaca konsepti tanımlayan rapor 
• Enerji tedariği ve ekolojik konsept (grafik çizimlerle de sunulabilir) 

 
• Mühendislik raporu –   
 

� Yapı bileşenlerinin açıklaması 
� Yapı bileşenlerinin U-değerlerini gösteren liste  
� Simülasyon ve hesaplama sonuçları 
� Tüm ısısal ve akustik özelliklerin açıklamasını gösteren tablo  

 
Proje 
 
• 1:500 ölçekli vaziyet planı (Bölgedeki genel altyapıyla bağlantı çözümleriyle 

birlikte ) 
• 1:100 ölçekli kat planları ve kesitler 
• 1:50 ölçekli en az 2 kesit (2 farklı doğrultuda alınmalı) 
• 1:50 ölçekli görünüşler 
• 1:10 ölçekli taşıyıcı sistem detayları 
• 1:20 ölçekli bina sistem detayı (isteğe bağlı) 
• Maket fotoğrafları veya 3D Modelleme resimleri veya perspektifler (Đsteğe 

bağlı) 
 
 
2.4.2. Ek olarak sunulabilecekler (isteğe bağlı) 
 
• Enerji ve ekoloji değerlendirmesi (enerji kimliği, ekokimlik) 
• Yenilenebilir enerji sistemlerinin kullanımı 
• Erişilebilirlik 
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2.5. Proje sunum biçimi 
 
Ulusal aşama için sunum: 
 
Her proje bir rumuzla tanımlanacaktır. Rumuz en az  4 en çok 10 karakterden 
oluşmalıdır.  Teslim edilen her pafta, kağıt, CD ve zarfın sağ üst köşesinde 
rumuz  yer alacaktır.  
 
Teslim edilen pafta, kağıt, CD ve zarfların üzerinde proje sahiplerinin kimliğini 
belli eden herhangi bir işaret bulunması projenin yarışmadan elenmesi için 
yeterlidir.  
 
Projeler 70 x100  cm ebadında afiş formatında en fazla 4 paftada ve ayrıca CD 
olarak dijital formatta sunulmalıdır. Projeye ait mimari ve mühendislik raporları A4 
kağıtlarda sunulabilir.  
 
Afiş(ler), net ve okunabilir olmalı, proje başlığını ve rumuzunu göstermelidir. 
 
Kimlik zarfı:  
Üzerinde sadece rumuz yazan A4 boyutunda kapalı zarf içersinde aşağıdaki 
belgeler yer almalıdır.  
 
• Şartnamenin ekinde yer alan kişisel bilgi formu tüm katılımcılar tarafından 

eksiksiz doldurulmalı ve imzalanmalıdır. 
• Katılımcıların bağlı bulundukları üniversiteden onaylı, lisans öğrencisi 

olduklarına dair belgeler temin edilmelidir. 
 
Uluslararası aşama için sunum: 
 
Ulusal aşamada ilk 3 dereceye giren projelerden istenecektir. Yarışmanın 
uluslararası aşamasında resmi dil Đngilizce olup, sunumlar ve afişler buna uygun 
hazırlanmalıdır. 
 
• Bir adet power point sunumu (5MB, süresi 5 dakika) 
• Projenin Innsbruck’ta asılıp sergilenmesi için 180 cm x 80 cm boyutunda 

dijital sunumu (basımı Đzocam tarafından yapılacaktır) 
• Yukarıdaki belirtilen power point sunumu, duvara asılacak afişi, ekibin 

resimlerini ve kişisel bilgilerini içeren CD. 
 
 
Bu bilgiler, hazırlanacak “ISOVER Multi-Konforlu Bina Öğrenci Yarışması – 
2010’un En Đyi Projeleri” kitabında kullanılacaktır. 
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2.6. Genel değerlendirme kriterleri 
 
Tasarım ve işlevsellik: 
 
• Bina strüktürüne getirilecek yaratıcılık ve gelecekteki kullanıma yönelik fikirler,  
• Yenilenen binanın biçimsel tasarımının işlevselliği ve kalitesi, 
• Mevcut kentsel alanla ilişki. 
 
ISOVER Multi-Konforlu Bina: 
 
• Renovasyon kavramı, 
• Toplam enerji tüketim kavramı (pasif ev teknolojisi), 
• Bina kabuğunun ısısal kalitesi, 
• Yaz performansı, 
• Güneşle ilişkili pasif ve aktif kazanımlar, 
• Akustik konfor. 
 
Sürdürülebilirlik: 
 
• Gelecekteki işlevin ekonomik ve toplumsal yönleri ve tasarım kalitesinin 

etkileri, 
• Işık ve aydınlatma konsepti, 
• Yeşil alan tasarımı, 
• Erişilebilirlik, 
• Yenilenebilir enerji kaynaklarının uygulanması. 
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3. Kişisel bilgi formu 
 
Đzocam 10. Yalıtım Yarışması 
Multi-Konforlu Bina Çözümleriyle Renovasyon Projesi   
 
 
Katılımcı:  
 
Ad Soyad: Đmza: 
Adres: 
 
Telefon: 
Posta Kodu: 
 
 
 
Ek katılımcılar (proje ekipleri için): 
 
Ad Soyad Đmza: 
Adres: 
 
Telefon: 
Posta Kodu: 
 
 
 
Ad Soyad: Đmza: 
Adres: 
 
Telefon: 
Posta Kodu: 
 
 
 
 
Katılımcılar bu formu imzalayarak, sunulan projenin kendilerine ait olduğunu ve 
şartnameye uyduklarını teyit etmektedir. 
 
Yer ve tarih: 
 




